(ص ۳۷۲) در حالی که به استناد تاریخ سیستان، یعقوب لیث از اواخر محرم سال ۲۴۷ هجری تا شوال ۲۶۵ هجری مدت ۱۸ سال بر امپراتوری وسیعی از مرزهای هند تا دجله و فرات حکومت کرده است. تاریخ سیستان میگوید، مردم بعد از دستگیری درهم بن نصر با یعقوب لیث بیعت کردند «شنبه پنج روز مانده از محرم سنه سبع و اربعین ومایتی» (۲۴۷ محرم هجری). تا بالاخره روز دوشنبه دهم شوال سنه ۲۶۵ هجری (نهم جون ۸۷۹ میلادی) فرمان یافت.^۱ و خبر وفات او به سیستان، روز یکشنبه نوازده روز مانده از شوال سنه ۲۶۵ هجری رسید.^۲

یکی دیگر از مآخذ آقای جهانی کتاب روضة الصفا است که آمیخته با افسانه و ارقام غیر قابل اعتبار است. مثلاً در این کتاب تلفات لشکر یعقوب لیث در طبرستان چهل هزار نفر نشان داده شده است، در حالی که یعقوب هیچگاهی در